
UCHWAŁA NR LII/719/18
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XLIX/661/18 Rady 
Miejskiej w Słupsku z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/336/16 Rady 

Miejskiej w Słupsku z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Odmawia się uwzględnienia wezwania Spółdzielni Mieszkaniowej „Kolejarz” w Słupsku do usunięcia 
naruszenia prawa w uchwale Nr XLIX/661/18 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXIX/336/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości zamieszkałej.

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta  Słupska.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: 550D94A6-83A3-4A6C-B453-D56AC43D4D0E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kolejarz” w Słupsku pismem z dnia 16 maja 2018 roku skierowała
do  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  wezwanie  do  usunięcia  naruszenia  prawa  dokonanego  wprowadzeniem
uchwałą Nr XLIX/661/18 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie zmiany uchwały
Nr  XXIX/336/16 Rady Miejskiej  w Słupsku z  dnia  31 sierpnia  2016 roku w sprawie wzoru  deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości
zamieszkałej. Spółdzielnia kwestionuje poprawność przedmiotowej uchwały w zakresie, w jakim we wzorze
deklaracji  w części  B wprowadzono obowiązek podawania  w deklaracji  miejsca  gromadzenia  odpadów
komunalnych. 

Spółdzielnia wzywa do usunięcia naruszenia prawa dokonanego w/w uchwałą poprzez:
-  uchylenie  uchwały  nr  XLIX/661/18  Rady Miejskiej  w  Słupsku  z  dnia  28  lutego  2018  roku
w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/336/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 31 sierpnia 2016
roku w sprawie wzoru deklaracji o  wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej  przez  właściciela  nieruchomości  zamieszkałej  (proponuję  rozważenie  wprowadzenia
skutku uchylenia od dnia 1 kwietnia 2018 roku) lub
-  zmianę   uchwały nr  XXIX/336/16  Rady Miejskiej  w Słupsku z  dnia  31  sierpnia  2016  roku
w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej poprzez zmianę wzoru deklaracji w części
B i usunięcie obowiązku podawania w deklaracji miejsca gromadzenia odpadów komunalnych. 

Zgodnie z uchwałą nr XLIX/661/18 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie
zmiany uchwały Nr XXIX/336/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie wzoru
deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela
nieruchomości  zamieszkałej,  w  załączniku  określony  został  wzór  przedmiotowej  deklaracji.
W części  B dokumentu właściciel  nieruchomości  wskazuje dane nieruchomości,  dla której  składana jest
deklaracja:  ulicę,  numer  domu,  numer  lokalu  oraz  miejsce  gromadzenia  odpadów  komunalnych
nieruchomości, której dotyczy deklaracja (adres punktu wywozowego nieruchomości).

Wzór  deklaracji  zawiera  wyłącznie  dane  niezbędne  do  określenia  wysokości  opłaty
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  wysokość  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi,  w  tym: imię  i  nazwisko  lub  nazwę  właściciela  nieruchomości  oraz  adres  miejsca
zamieszkania  lub  siedziby (pkt  1);  adres  nieruchomości  (pkt  2);  dane  stanowiące  podstawę  zwolnienia
z opłaty za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  (pkt  3);  numer telefonu właściciela  nieruchomości
(pkt  4);  adres  poczty  elektronicznej  właściciela  nieruchomości  (pkt  5);  inne  informacje  niezbędne  do
wystawienia  tytułu  wykonawczego  (pkt  6)  -  zgodnie  z  art.  6m ust.  1b  ustawy o  utrzymaniu  czystości
i porządku w gminach. 

W związku z powyższym, w ramach ustawowego uprawnienia (art. 6m ust. 1b pkt 6 ustawy jw.),
we  wzorze deklaracji  uwzględnione  zostały oprócz  adresu  nieruchomości  również  informacje  dotyczące
miejsca  gromadzenia  odpadów.  Informacje  te  są  niezbędne  w  przypadkach,  gdy  miejsce  gromadzenia
odpadów  jest  inne  niż  adres  nieruchomości,  z  której  odpady  pochodzą.  Informacje  te  są  niezbędne
i umożliwiają w szczególności kontrolę prawidłowości segregacji odpadów, jak również sprawdzenie innych
danych  budzących  wątpliwości,  naliczanie  opłat  w  przypadku  stwierdzenia  nieprawidłowości,
a w konsekwencji również wystawienie tytułu wykonawczego. Podmiot gromadzący odpady w pojemnikach
znajdujących się na innej nieruchomości, niż ta z której odpady pochodzą uniemożliwia przeprowadzenie
kontroli  i  prawidłową  weryfikację  zadeklarowanego  sposobu  gromadzenia  odpadów.  Dotyczy to  m.  in.
spółdzielni  mieszkaniowych wykonujących obowiązki  wynikające z powyższej  ustawy w odniesieniu do
nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi. Dodatkowe informacje zamieszczone w części
B wzoru są więc niezbędne Miastu z wyżej wymienionych przyczyn, ale też ich podanie leży w interesie
osób zobowiązanych  do  uiszczania  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Należy przy tym
podkreślić,  że  oprócz  podstawowych  informacji  dotyczących  miejsca  gromadzenia  odpadów  uchwała
kwestionowana przez SM „Kolejarz”  w Słupsku nie  nakłada na osoby składające deklaracje  załączania
dodatkowych dokumentów. Kwestionowana deklaracja została więc tak skonstruowana, aby pozwalała na

Załącznik do uchwały Nr LII/719/18

Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 30 maja 2018 r.

Id: 550D94A6-83A3-4A6C-B453-D56AC43D4D0E. Uchwalony Strona 1



wyrażenie  za  jej  pomocą  każdego  stanu  faktycznego  mającego  wpływ  na  istnienia  i  treść  obowiązku
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jej treść jest zgodna z ww. przepisami ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Zgodnie  z  art.  5  ust.  1  w/w ustawy właściciele  nieruchomości  zapewniają  utrzymanie  czystości
i porządku przez wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów  komunalnych oraz
utrzymywanie  tych  pojemników  w  odpowiednim  stanie   sanitarnym,  porządkowym  i  technicznym.
W  związku  z  powyższym  każda  nieruchomość  gruntowa  winna  zostać  wyposażona  w  pojemniki
przeznaczone  do  zbierania  zmieszanych  odpadów  komunalnych.  Na  terenach  będących  w  zasobach
Spółdzielni  wyznaczone  zostały  np.  wspólne  miejsca  gromadzenia  odpadów  dostępne  dla  wszystkich
mieszkańców. Aby tut. Organ nie posiadał wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, a także miał
możliwość prawidłowego przeprowadzenia kontroli i ustalenia stanu faktycznego, mającego na celu m.in.
wystawienie tytułu wykonawczego,  koniecznym jest wskazanie punktu gromadzenia odpadów przez daną
nieruchomość. 

Wykonywanie  nałożonego zgodnie  z  przepisami  w/w ustawy obowiązku dotyczącego odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zostało nałożone
na Miasto Słupsk. Miasto musi więc posiadać informację o punktach, z których odpady komunalne należy
odbierać. 

Z powyższych względów odmowa uwzględnienia wezwania Spółdzielni Mieszkaniowej „Kolejarz”
w Słupsku  do usunięcia naruszenia dokonanego wprowadzeniem uchwałą Nr XLIX/661/18 Rady Miejskiej
w  Słupsku  z  dnia  28  lutego  2018  roku  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XXIX/336/16  Rady  Miejskiej
w Słupsku z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej jest w pełni uzasadniona.

Id: 550D94A6-83A3-4A6C-B453-D56AC43D4D0E. Uchwalony Strona 2




